iv. 3. non m 2: *om cod** 4. occulta fide *cod*: oculata fide *conieci*
e Cypriano ad Fortunatum xiii (*Hartel* 346. 7) Paulus . . . qui oculata
(oculata *codd*, occulta *edd priores*) fide Iesum Christum uidisse se gloria-
tur: *uerbum* oculare *apud Tertullianum aliquoties inuenitur*: *cf. adv.*
Marc. ii 25, poen. 12, apol. 2, pudic. 8 (*Forcellini-de Vit*)

Matt. xxiv 27 ostendit dicens **Sicut enim coruscatio quae exit ab oriente et paret 5 usque in occidentem, ita erit aduentus filii hominis**: ut per hoc omnis dolus et caullatio diabuli qui christum fingit in **coiculis aut in desertis** apparuisse manifeste uideatur. non enim quasi corporatus homo, qui in loco uno uideatur et in alio non sit, apparebit Saluator, sed filius Dei, ut impleat mundum splendore magistatis suae: quia sicut primo 10 aduentu in homine Deus uisus est, ita et in Deo Dei filio homo uidebitur spiritali uigore praeclarus. quo uiso boni fruuntur uitam, alii uero formidinem passi cum cruciati uita priuentur.

v. Et quia sancti qui pressuras et angustias antichristi perseuerantis fidei uigore uicerunt cum sanctis qui cum Domino aduenient rapiuntur, Matt. xxiv 28 **Ubi fuerit corpus illuc congregabuntur aquilae**; ut cum Domino et fratribus suis post tempestates et angustias requiescant. **corpus** tamen Eph. v 30 Domini significauit et sanctos, quia MEMBRA ait SVMVS CORPVRIS EIVS: 5 **aquilas** autem ideo dixit quia regalis generis sunt cristiani ac per hoc 1 Pet. ii 9 aquilis comparati sunt, dicente Petro apostolo GENVS REGALE.

vi. Sed quia apparente Domino sol et luna statim ab officio desistunt | fol. 21 b amissa luminis claritate, adiecit Dominus **Statim autem post tribulationem dierum illorum sol contenebrabitur et luna non dabit lumen suum et stellae cadent de caelo, et uirtutes caelorum mouebuntur: et tunc parebit filius hominis in caelo**. apertum est 5 et nulli dubium quia de caelestibus et spiritalibus caelis in his carnalibus (ex quibus nouissimae DIABVLVS PROJECTVS EST) caelis apparente Domino, et potentia claritatis suae mundum inluminante, nulla creatura 10 +patiatur+ nisi cui ipse concesserit. qui enim fieri potest ut uero lumine apparente creatum non decidat, et Domino praesente serui formidinem 10 patiantur, quippe cum sciant officia sua iam cessare nec posse Domino praesente seruos iudicare, praesertim qui forte administrationis suae non ita ut a Deo decretum est egerint tempus? aliquae ergo potentiae conscientia reatus sui infirmitate decidunt, aliquae reuerentia agnitionis dominicae prostrate humiliantes se creatori. interea **signum** domini Iesu 15 in caelo uidebitur, id est crux eius apparebit quasi tropeum uictoriae